
Mål på beholderskjul
Husk at gøre plads til, at skraldemanden uden problemer kan hente beholderen og sætte den 
på plads igen.
Dybden (mål A)
Beholderskjulets dybde skal mindst svare til dybden på den dybeste beholder.
Bredden (mål B)
Bredden på beholderskjulet skal mindst svare til den samlede bredde af dine beholdere plus 
mindst 15 cm på hver side af beholderne og mellem beholderne.

Eksempel på beholderskjul til to beholdere

Minimum dybde (mål A): Beholderens dybde.

Minimum bredde (mål B): 15 cm + bredden af beholder1 + 15 cm + bredden af beholder2   
+ 15 cm.

Eksempel på beholderskjul til fire beholdere

Minimum dybde (mål A) = Beholderens dybde.

Minimum bredde (mål B) = 15cm + bredden af beholder1 + 15cm + bredden af beholder2   
+ 15cm + bredden af beholder3 + 15cm + bredden af beholder4 + 15cm.
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Tjek reglerne
Inden du tegner og bygger et beholderskjul, er du nødt til at undersøge reglerne for dit område. 
Der kan være bestemmelser i en lokalplan eller i grundejerforeningens vedtægter. Der kan 
også være deklarationer og tinglyste servitutter, eller der kan være regler om klitfredning, 
kystbeskyttelse, naturbeskyttelse m.v. 
Tag evt. en snak med naboerne eller din grundejerforening om valg af beholderskjul.

Adgangsforhold
Skraldemanden skal let kunne komme til og fra beholderne. Det kræver Arbejdsmiljøloven, og 
du har som grundejer pligt til at sikre gode adgangsforhold. Adgangsvejen skal bestå af fast 
stabilgrus.
Generelt skal beholderne stå tæt på farbar vej, lige inden for skellet, og højst 5 m fra skellet. 
Er der langt mellem farbar vej og beholdere, skal du lave en aftale med kommunen om 
placeringen.

Jammerbugt Kommune kræver ikke beholderskjul, men det kan være 
en rigtig god idé – både for syns skyld og for at forhindre beholderne i 
at vælte.
Fra januar 2023 kan man se eksempler på beholderskjul på 
jammerbugt.dk/affald. Du kan købe færdige beholderskjul/
skraldespandsskjuler, eller du kan selv konstruere et.
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Flere informationer
På hjemmesiden www.jammerbugt.dk/affald finder du flere informationer omkring beholdere, 
beholderskjul, adgangsforhold og meget mere. 

Har du brug for hjælp udenfor åbningstiden?
Selvbetjeningsløsning er åben, når du har tid. Du finder selvbetjeningsløsningerne på
www.jammerbugt.dk/affaldselvbetjening.


